*Dicta con-
trabuntur.*

§. XXIX.

Per hos gradus itum est ad praesentem rei condi-
tionem. Primum Imperatores in solenni curia prae-
via

via cum paribus deliberatione de feudis apertis iterum concedendis statuere. Tum Electorum consensus in specie requiri coepit, idque iis ius, capitulatione Caroli V. firmatum, atque ab eo tempore integrum mansit, neque cum reliquis ordinibus, quanquam id a tempore pacis Westfalicae postulantibus, nisi in ultima demum capitulatione communicatum fuit.

§. XXX.

Hodierno itaque iure ad concedendam expectati-
uam non sufficit amplius solius Collegii Electoralis con-
sensus: nisi electoratum respiciat. Verum antea datae
eo iure censemur, quod tum temporis in usu fuit, titulum
que legitimum cau existente tribuunt. Neque nunc
denuo reliquorum Imperii ordinum suffragia conqui-
renda sunt.

§. XXXI.

Quod si autem ante mota certamina Imperator
solus expectatiuam dedit, sub conditione tamen obi-
nendi consensus Electoralis, non statim ideo pro vitiosa
haberi debet, ut visum illi. Auctori meditationum ad Ca-
pit. Iosephinam. Sed quamprimum conditio impletur,
vigorem plenum suum atque effectum consequitur, ac si
statim ab initio consenserint. Haec enim est omnis
promissi conditionati vis, ut in suspenso sit, conditione
nondum impleta: ast ubi illa exstiterit, plenum ius tri-
but. Sed fuisus has quaestiones eruditior manus breui
forte discutiet.

§. XXXII.

Iam vtrum vasalli quoque possidentis consensus
requiratur, videamus. Antiqui disenserunt auctores.
Negat Ius F. Sax. c. X. §. I. *Quidam dicunt, quod non li-*
cet quenquam infideudare de futuro absque petitione posse;

C 3 ris:

nis: quod non est. Eandem sententiam Mediolanenses et Cremonenses I^cti tenuerunt, l. F. 27. Contra ius Alemannicum omnino requirit: itemque ex Italis Placentini d. l. F. 27. quos Eguin. Baro, Guil. Fornerius, aliquique sequuntur: 1) qui tale pactum contra bonos mores esse statuunt, nisi possidens vasallus consentiat. Inducti auctoritate iuris Romani, quo iniuriosa sunt pacta de successione viuentis, nisi accedat consensus eius, l.f. C. de pactis. Verum et hanc iuris Romani dispositio nem nunquam penitus in Germania receptam fuisse probat Schilterus: 2) neque eius rationes in rem feudalem quadrant. Itaque discessum a rigore iuris Alemanni, qui antiquis temporibus, bellorum ac diffidationum plenis, vtilis esse poterat, ne talis expectatiua ad mortem possessoris vel vi, vel insidiis captandam incenderet. Quanquam autem iure contradicere Imperatori expectatiuam concessuro vasallus possidens regulariter nequeat, vt pote qui ultra familie suae duratio nem de feudis ad dominum tum reuoluendis disponere non potest, prudentiae tamen, omni alia ratione id consilium auertere, quo libera ipsi paetis, occasione ferente, sibi prospiciendi potestas maneat.

- 1) loca vid. ap. SCHILT. commun. ad J. F. Alem. c. 19. §. 6.
2) Exercit. ad Pand. VIII. §. 35. seq.

§. XXXIII.

Restringuntur hac tenuis disputata ad feuda maioris momenti pertinet. Ad id disputata ad crimen iam Maximiliani I. tempore respectum fuisse, documenta quae §. XXIII. annotauit, idemque sibi volunt capitulationis verba: Wenn auch Lehn - - - so etwas mercliches extragen. Feuda enim immediata minoris dignitatis, aut emolumenti, a solo Imperatore pro arbitrio

bitrio conferri, et sic quoque per expectatiuam destinari bene meritis possunt. Multa autem sunt eius generis praedia, ~~ne~~ redditus aut iura, quorum indicem copiosissimum nobis dedit ILL. Luduigius in Comment. ad A. Bullam. ab iuslo*r* ignotum. L. 4. dicitur quod omnes alii nisi regis s. §. XXXIV. de aristebot sioilq*r*

Locum non habet expectativa, nisi in feuda quae Locum non
familia possidentium extinta ad imperium deuoluuntur. *habet expe-*
Itaque frustra petitur in territoria, de quibus ultimus *statuas) vbi*
possessor pro arbitrio disponere potest, nisi in casum, si ille *vasalus de*
extra talē dispositionem obierit. Id priuilegium Au- *feudo pro*
lubitū dispo- *nere potest.*
striae Duces a primo institutore Friderico Imperatore
1166. acceperunt. *Dux Austriae donandi et deputandi*
terras suas, cuicunque voluerit, habere debet potestate libe-
ram, si (quod absit) sine heredibus liberis decederet: nec
in hoc per Imperium debet aliqualiter impediri. Confirmatuit ea iura Fridericus II. Veronae 1245. et in domo
Habsburgica renouauit Carolus V. 1)

1) Vid. LIMNAEVS J. P. LV. c. 2. n. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535.